De humilitate XLIX

homines cuilibet respondere. Quia iuxta sapientis sententiam. Mollis responsio fragit iram. sermo durus suscitatur furorem. Nam quia iacob loquens cum esau humiliter respondebat: non contempsit iram eius. Gen. xxxiiij. Valde humiliter respondit david ad saul quoniam debuit fieri gener ipsius. i. Reg. xviii. Si roboramur humiliter responderet nequaquam decem partes populi perdidisset. iij. Reg. xiiij. Princeps quinquegenarius tertius non est sumptuosus ab igne: quia humiliter sequebatur. iij. Reg. i. Quia mulier Chananea respondit humiliter verbis christi quoniam aspera videbantur asserens se catellam de micis mensam domini saturari cupientem / sanitatem in regnum filie procuravit. Mat. xv. Querente domino a Petro virum plus alijs eum diligeret: respondit humiliter dicens: Domine tu scis quia amo te. Non dixit plus alijs sed simpliciter amo te: Joa. xxi. Humiles debent esse religiosi si pre ceteris gentibus / exemplo aliorum religiosorum et heremitarum noui et veteris testamenti / scilicet helye et iohannis baptiste. Iohannes debent religiosi de se humiliter sentire / et se viles et humiles reputare. Sic iohannes dicebat: Non sum dignus soluere cor /

rigiam calciamenti eius. Joa. i. Ite debent de se humiliter loqui. Sic iohannes dicebat: Ego vox clamantis in deserto. Joa. i. Debent etiam non propositum / sed humiliter indui / quia qui mollibus vestiuntur in domibus regum sunt. In cuius figura iohannes erat indutus de pilis camelerum. Mat. iij. Unus Augustinus in regula dicit: Non sit notabilis habitus vestis super quo dicit hugo de sancto victore. Non enim tenera vestis: sed mundicia mentis ornatum facit clericum. Ite gregorius. Si cultus vestitus subtilibus partem non esset / nequaquam sermo diuinus tam vigilanter expretisset dicens / quod diues ille qui purpura fuit indutus apud inferos torqueretur. Lu. xvi. De helya sicut qui erat accinctus zona pellicea circa lumbos eius. iij. Re. i. Ite debent humiliter et non laute pasci / ne murmurare incipiant in deserto religionis cum filiis israel dicerentibus. Utinam mortui essemus in terra egypti / quoniam sedebamus super ollas carniuum: sed sint contenti victu tenui cum iohannes: cuius cibi erant locuste et mel siluestre. Mat. iij. Helie etiam in cuius figura angelus solum panem subcinericium ministravit. iij. Reg. xix. Debent etiam victum humili-

De humilitate

ter q̄rere: nec ex supbia vere/
cundari vt medicēt/ cū hely/
as seru⁹ dei a vidua sarepra/
na bucellā panis hūiliter po/
stulauit. iij. Reg. xvij. Itē de
bēt humiliter habitare nō in
altis domibz et excelsis pala/
tijs: sed in locis solitarijs et
desertis. Jō habitauit iohā/
nes in deserto. Lu. iij. Du/
miliantes se dño humiliter/
exaltant/ iuxta saluatoris sen/
tentiā. Qui se exaltat humi/
liabit/ et q̄ se humiliat exalta/
bit. Luc. xij. et xvij. In cui⁹
figura saul q̄ q̄rebat asinas
fuit a dño sup regnū isrl exal/
tatus. i. Reg. ix. Veniēs heli/
seus ad iordanē: primo pecu/
sit aquas nihil dicēs/ et nō est
diuisa: qz supbe agebat. Se/
cundo nomē helie inuocauit
humiliter/ et sic exaltatus est
quia spm helie duplicē habu/
it: ppheta fuit et mira facere
ichoauit. iij. Reg. ij. Disper/
si sunt filiū isrl per holofernē/
hūilianerūt se: et fuerūt p vi/
ctoriā exaltati in tantū/ qz p
triginta dies vix collecta sūt
spolia assiriorū a populo isrl
Judib. xv. Petro dicēte hu/
militer christo. Exi a me qz
homo peccōr sum. Ex hoc of/
ficiū aplat⁹ sibi dñs benigne
cōmisi. Lu. v. Optimā regu